
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO N°   18/2020 

 

 
OGGETTO : 

 
APPROVAZIONE RENDICONTO AGENTE CONTABILE 2019. 
 

 
L’anno  DUEMILAVENTI  addì  CINQUE del mese di  MAGGIO  la sottoscritta 
SCAGLIOTTI dr.ssa Laura nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario come 
da decreto n. 07 del 02/09/2019;  
 
Visti gli art. 93 comma 2 e 233 comma 1 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali D.Lgs 267/2000 e s.m.i. laddove dispone: 

- Art. 93 c. 2 “ Il tesoriere ed ogni altro agente contabile che abbia maneggio di 
pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli enti locali, nonché 
coloro che si ingeriscono negli incarichi attribuiti a detti agenti devono rendere il 
conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti 
secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti “  

- Art. 233 c. 1 “ Entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario 
l’economo, il consegnatario di beni e gli altri soggetti di cui all’articolo 93, comma 
2 rendono il conto della propria gestione all’ente locale il quale lo trasmette alla 
competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni 
dall’approvazione del rendiconto “; 

 
Vista la documentazione prodotta e le scritture contabili dell’Ente; 
 
Visto il regolamento di contabilità ; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di approvare il rendiconto della gestione reso per l’anno 2019; 
 
Di dare atto che il rendiconto della gestione unitamente al Conto del Tesoriere, verrà 
trasmesso alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni 
dall’approvazione del rendiconto ai sensi dell’art. 233 comma 1 del D. Lgfs 267/2000. 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to  SCAGLIOTTI D.ssa Laura  
 
 
 
 
 

COPIA 



 2

 
 
 

_________________________________________________________________________ 
 
 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   19/05/2020 

 
L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  

F.to    PAGIN Patrizia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


